
 

Strana 1  

 

 

 

 

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace  

se sídlem Barborská ulice č. 51-53, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 00069922 

DIČ: CZ00069922 

 

 

 

veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

 

„GRAFICKÉ A DTP PRÁCE PRO GASK“ 

 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

 

Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

adrese: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

 

 

 

 

  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html


 

Strana 2  

 

1. OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

1.1 Informace o zadavateli 

1.1.1 Zadavatel 

Název: Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Barborská ulice č. 51-53, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 00069922 

Dostupnost zadávací 

dokumentace dle § 96 ZZVZ: 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu 

Zadavatele v plném rozsahu. 

Adresa profilu:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_228.html 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele: 
Jana Šorfová, ředitelka 

Kontaktní osoba k veřejné 

zakázce 
Bc. Simona Čudová, tel. 725 372654, cudova@gask.cz 

(dále jen „Zadavatel“) 

1.2 Základní informace o veřejné zakázce 

1.2.1 Poptávkové řízení 

Veřejná zakázka s názvem „GRAFICKÉ A DTP PRÁCE PRO GASK“ je veřejnou zakázkou 

malého rozsahu na služby (dále jen „Veřejná zakázka“). 

Veřejná zakázka je v souladu s § 31 zákona zadávána mimo režim zákona. Obsahuje-li tato 

zadávací dokumentace odkaz na zákon, použije se příslušné ustanovení zákona analogicky. 

To však neznamená, že Zadavatel zadává Veřejnou zakázku v režimu Zákona. 

1.2.2 Účel Veřejné zakázky 

Účelem Veřejné zakázky je uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky s jedním vybraným 

dodavatelem, na jejímž základě budou pro Zadavatele poskytovány služby. 



 

Strana 3  

1.2.3 Předmět plnění Veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění grafických a DTP prací zadávané na základě 

uzavřené Rámcové smlouvy s vybraným dodavatelem. Rámcová smlouva bude s 

dodavatelem uzavřena na dobu 24 měsíců nebo do vyčerpání předpokládané hodnoty plnění 

podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

Předmětem zakázky jsou především grafické práce, DTP práce, zpracování grafických návrhů 

tiskovin a mediálních výstupů spojených s kompletním spektrem činností GASK – výstavní a 

sbírková činnost, doprovodné programy, jednotlivé kulturní akce (koncerty, přednášky), 

komerční činnost (kavárna, bistro, pronájmy), propagační tiskoviny a sociální sítě, merkantilní 

tiskoviny. Základní podmínkou všech návrhů je použití stávajícího loga a písma GASK (GASK 

využívá licencované písmo Rhymes, které bude poskytnuto až vítěznému dodavateli. Pro 

účely zpracování grafického návrh použijte prosím patkové písmo obdobného typu).  

Požadované grafické a DTP práce budou specifikovány v dílčích objednávkách zadavatele 

zasílaných emailem. Výsledná cena DTP prací se vždy bude odvíjet od závazné hodinové 

sazby DTP prací a dalších služeb (bez DPH) uvedených v cenové nabídce dodavatele. 

 

Od dodavatele se očekává operativnost, rychlost a kreativita při tvorbě propagačních 

materiálů při dodržení stávajícího grafického vizuálu zadavatele. Požadavkem na 

dodavatele je dodržování grafiky jednotně, napříč konkrétními druhy materiálů, tedy 

dodržení návaznosti již vzniklého. Zároveň řešení nových potřeb opět v návaznosti na 

stávající grafický vizuál. Od dodavatele se očekává smysl pro detail, profesionální 

grafická odbornost, zodpovědnost za řádně a bezchybně připravené podklady do tisku. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že se jednotlivé dílčí zakázky v mnoha případech realizují 

ve stejném časovém období (práce na několika zakázkách najednou) a často mají stejný 

termín dodání. Jazykové mutace propagačních materiálů jsou nejčastěji: čeština, angličtina. 

Účastník ale překlady nerealizuje, přeložené texty obdrží od zadavatele, pokud není 

dohodnuto jinak. Zadavatel očekává, že objednávky budou zadávány elektronicky.  

V některých případech, především při grafickém zpracování velkých výstav, budou požadavky 

na grafické zpracování projednávány osobně při jednáních v sídle zadavatele, předpoklad 1x 

měsíčně. 

 

Zadavatel zároveň doporučuje účastníkům výběrového řízení, aby se seznámili s obsahem 

textu GASK – historie, činnost, hodnoty a vize GASK. Logo GASK i text GASK – historie, 

činnost, hodnoty a vize GASK, tvoří přílohu č. 5. Písmo GASK tvoří přílohu č. 6. Konkrétní 

požadavky jsou uvedeny ve Specifikaci-položkovém rozpočtu (Příloha č. 3). 

Pokud jsou v uvedené Specifikaci – položkovém rozpočtu uvedeny obchodní názvy, 

informujeme o tom, že se jedná o příklad produktu a je možné jej nahradit produktem 

obdobného charakteru. 

Další informace o předmětu plnění Veřejné zakázky obsahuje závazný návrh smlouvy na 

plnění Veřejné zakázky (Příloha č. 4). 



 

Strana 4  

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary je: 

79822500-7 Služby v oblasti grafického designu 

1.2.4 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky byla stanovena na základě § 16 a násl. zákona a činí 

1 820 000,- Kč bez DPH; 2 202 200,- Kč včetně DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona, jako 

předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění 

kompletní veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, je stanovena jako limitní 

hodnota a nejvýše přípustná nabídková cena. Její nedílnou součástí jsou i veškeré vedlejší 

náklady (např. dopravné, poštovné apod.).  

Pokud nabídková cena uchazeče ve vztahu k veřejné zakázce překročí výše uvedenou 

předpokládanou hodnotu, bude taková nabídka vyřazena a účastník z další účasti v zadávacím 

řízení vyloučen. 

1.2.5 Doba plnění 

Smlouva na plnění Veřejné zakázky bude uzavřena bezodkladně po výběru nejvhodnější 

nabídky. 

 

Termín zahájení plnění Veřejné zakázky je podmíněn ukončením výběrového řízení 

a podepsáním Smlouvy s vybraným Účastníkem.  

1.2.6 Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele, tedy: Galerie Středočeského kraje, 

příspěvková organizace, Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora.  

1.2.7 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejích 

přílohách vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění této Veřejné zakázky, není-li 

uvedeno jinak. Tyto požadavky jsou účastníci povinni plně a bezvýhradně dodržet při 

zpracování své nabídky. Nedodržení závazných požadavků Zadavatele bude považováno za 

nesplnění zadávacích podmínek, jehož následkem může být vyloučení účastníka z 

poptávkového řízení. 

Předpokládaný termín zahájení  1. května 2025 

 
Předpokládaný termín ukončení  30. dubna 2027 



 

Strana 5  

2. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

2.1 Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

Zadavatel stanovil požadavky na kvalifikaci analogicky k požadavkům uvedeným v ustanovení 

§ 73 zákona. 

Kvalifikovaným pro splnění Veřejné zakázky je účastník, který: 

a) splní základní způsobilosti ve smyslu § 74 a násl. zákona, v rozsahu dle odst. 2.2 této 

zadávací dokumentace; 

b) splní profesní způsobilosti ve smyslu § 77 zákona, v rozsahu dle odst. 2.3 této zadávací 

dokumentace; 

c) splní technické kvalifikační předpoklady 

2.2 Základní způsobilost 

Účastník je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu dle písm. a) až e) ustanovení § 

74 odst. 1 zákona. Účastník prokáže splnění základní způsobilosti předložením Písemného 

čestného prohlášení, ve kterém prohlásí, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, dodavatel čestně prohlašuje, že 

podmínku dle první věty splňuje jak tato právnická osoba, tak i každý člen jejího 

statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

dodavatel dále čestně prohlašuje, že podmínku dle první věty splňuje jak tato právnická 

osoba, tak i každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele; 

Za tímto účelem účastník použije vzor uvedený v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace. Základní způsobilost může účastník doložit i výpisem ze Seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, pokud je v něm zapsán. 



 

Strana 6  

2.3 Profesní způsobilost a kritéria technické kvalifikace 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti předložením Písemného čestného prohlášení, 

ve kterém prohlásí, že: 

a) je zapsán v obchodním rejstříku, či v jiné evidenci 

b) má oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, 

zejména příslušné živnostenské oprávnění či licenci k předmětu podnikání: 

Za tímto účelem účastník použije vzor uvedený v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace. Profesní způsobilost může účastník doložit i výpisem ze Seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, pokud je v něm zapsán.  

 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

1. Seznamu významných služeb stejného nebo obdobného charakteru poskytnutých za 

poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení (tj. před uveřejněním výzvy k podání 

nabídky nebo jejím doručením účastníkovi, nebyla-li uveřejněna). 

Za významné služby se pro účely této veřejné zakázky považuje realizace alespoň 3 zakázek, 

jejichž předmětem bylo poskytování grafických služeb min. v rozsahu a) grafické zpracování 

výstavy, b) grafické zpracování doprovodných materiálů k výstavám, c) grafické zpracování 

mediálních výstupů na sociálních sítích a na webu k výstavám, a to s finančním plněním min. 

ve výši 250.000 Kč bez DPH za jeden rok pro každou z nich. 

 V seznamu musí být ve vztahu ke každé zakázce uvedeny minimálně následující údaje: 

a) identifikace objednatele, 

b) specifikace realizovaných služeb, 

c) finanční objem realizovaných služeb, 

d) doba realizace jednotlivých služeb. 

Z předložených podkladů musí být ve vztahu ke každé uvedené zakázce možné bez 

pochybností posoudit, zda se jedná o významnou zakázku, jak je definována zadavatelem 

výše. 

Zadavatel vylučuje realizaci grafických prací prostřednictvím subdodavatele. 

2.4 Společná ustanovení o prokazování kvalifikace 

2.4.1 Pravost a stáří dokladů 

Účastník je oprávněn předložit kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Analogicky 

k § 86 odst. 3 zákona je účastník, se kterým má být uzavřena Smlouva, povinen předložit 

originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly 

v poptávkovém řízení předloženy a pokud si je zadavatel vyžádá. 



 

Strana 7  

Doklady prokazující základní způsobilosti podle odst. 2.2 této zadávací dokumentace 

a profesní způsobilost podle odst. 2.3 této zadávací dokumentace musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

poptávkového řízení (tj. před uveřejněním výzvy k podání nabídky nebo jejím doručením 

účastníkovi, nebyla-li uveřejněna).  

Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být ze strany účastníka podepsáno 

statutárním orgánem nebo jinou osobou prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka; 

v takovém případě doloží účastník toto oprávnění v originálu či v kopii v nabídce. 

3. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

3.1 Základní požadavky zadavatele 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za řádné a včasné splnění předmětu Veřejné zakázky, na 

jejíž plnění podává nabídku. 

Nabídková cena bude uvedena v závazném návrhu smlouvy v následujícím členění: 

• Cena v Kč bez DPH; 

• Sazba DPH v %; 

• Cena v Kč včetně DPH. 

3.2 Maximální výše nabídkové ceny 

Maximální výše nabídkové ceny, kterou jsou účastníci oprávněni v nabídce uvést, odpovídá 

výši předpokládané hodnoty Veřejné zakázky dle odst. 1.2.4 této zadávací dokumentace. 

Účastník, který podá nabídku obsahující vyšší nabídkovou cenu, bude za zadávacího řízení 

vyloučen. 

3.3 Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena a veškeré její položky musí být stanoveny jako nejvýše přípustné a neměnné. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena konečná, tj. zahrnující jakékoliv případné 

dodatečné náklady účastníka, nepřekročitelná a ve Smlouvě jako cena smluvní.  

Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že po podání nabídky na Veřejnou 

zakázku a před termínem jejího plnění dojde ke změně relevantních sazeb DPH, a to pouze 

o hodnotu odpovídající této změně. 

3.4 Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel upozorňuje, že je oprávněn posuzovat nabídku z hlediska mimořádně nízké 

nabídkové ceny analogicky dle § 113 zákona. 



 

Strana 8  

4. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základní kritérium pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 

odst. 1 zákona. Hodnocení nabídek bude dle těchto dílčích kritérií: 

1. Nabídková cena bez DPH za plnění VZ – váha hodnotícího kritéria = max. 50 %.  
Při hodnocení nabídek bude postupováno dle vzorce: 

Vážený procentní                         nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 
          zisk                 =                  hodnocená nabídka (cena hodnocené nabídky) 

* 50 

  

2. Kvalita nabízeného řešení – váha hodnotícího kritéria = max. 50 %.  
 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Kvalita nabízeného řešení“ bude zadavatel hodnotit 
zpracování účastníkem předloženého návrhu grafického řešení. 
 
Pro toto subjektivní kritérium, které nelze vyjádřit číselně, bude z jednotlivých nabídek 
sestaveno pořadí na základě předložených návrhů grafického řešení od nejvhodnější k 
nejméně vhodné. Nejvhodnější nabídce bude přiřazeno 100 bodů a každé následující nabídce 
se přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k 
nejvhodnější nabídce. Maximální počet bodů (100) dosáhne uchazeč, jehož grafický návrh ve 
vztahu k ostatním naplní představy zadavatele kladené na toto hodnotící kritérium. Dále bude 
přidělená bodová hodnota přepočtena váhou daného kritéria, tj. 50 %. 
 
Pro účely hodnocení „Kvality nabízeného řešení“ zpracuje účastník návrh grafického 
řešení vycházející z podkladů (viz Příloha č. 7), a to v následujícím rozsahu: 
 

Grafický návrh chystané výstavy Jakub Janovský – Počítám do tří 

(Vernisáž: 21. 6. 2025 od 16 hod, Trvání výstavy: 22. 6. – 19. 10. 2025, Kurátorka výstavy: 

Vanda Skálová, Loga: Středočeský kraj a GASK) 

 

- Vizuál výstavy – pozvánka, plakát, leták 

 

Požadované formáty zpracování návrhu: 

Pozvánka – A5 oboustranná 

Plakát – A2 na výšku 

Leták – A5 na výšku 

 

 

 

 

 



 

Strana 9  

Grafický návrh pro Lektorské centrum GASK 

 

- Přihláška na NE/Kroužek GASK dětem 

- Leták Ne/kroužek GASK dětem  

- Posty na sociálních sítích na NE/Kroužek GASK dětem pro každou věkovou skupinu 

(předškoláci, 1.stupeň, 2.stupeň) 

 

Požadované formáty zpracování návrhu: 

Přihláška – A5 na výšku 

Leták – A5 na výšku 

Post – krátký, výstižný a přitažlivý. Ideálně mezi 50 a 150 slovy, použití vizuálu/obrázku 

 

Součástí grafického návrhu bude slovní popis zvoleného grafického přístupu/řešení 

autora. 

5. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

V souladu s ustanovením § 6 Zákona zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil 

možné dopady do sociální a enviromentální oblasti:  

1. Zadavatel v nastavení požadavků na kvalifikaci, umožňuje účast i malých a 

středních podniků.  

2. Zadavatel navrhl ekonomicky přijatelné řešení, které zároveň umožní získat plnění 

šetrnější k životnímu prostředí, zejména které povede k omezení spotřeby energií. 

V souladu s ustanovením § 6 Zákona zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil 

možné dopady do sociální a ekologické oblasti a v souladu s tím nastavil následující 

požadavky: 

1) Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně 

odpovědného zadávání veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě 

důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v 

oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel 

od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální 

zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 

všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen 

zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

2) Zadavatel požaduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu životního prostředí, 

zavázal k minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací 

předmětu této veřejné zakázky. V případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší 

míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad 



 

Strana 10  

rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a 

účinném znění. 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky obsahuje Závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky, který tvoří 

přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

Závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky představuje závazné požadavky 

Zadavatele na plnění Veřejné zakázky a účastníci nejsou oprávněni činit úpravy Smlouvy 

s výjimkou údajů, které jsou v Závazném návrhu smlouvy výslovně označeny k doplnění 

(uvozeny formulací [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]), a dále s výjimkou identifikace účastníka uvedené 

v hlavičce Závazného návrhu smlouvy (zejména pokud je účastníkem více dodavatelů či 

fyzická osoba). 

Závazný návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem nebo 

jinou osobou prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka; v takovém případě doloží účastník 

toto oprávnění v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného 

Závazného návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu požadované Smlouvy. Podává-

li nabídku více účastníků společně (jako konsorcium dodavatelů), Závazný návrh smlouvy 

musí být podepsán statutárními orgány nebo jinými osobami prokazatelně oprávněnými jednat 

za všechny účastníky podávající nabídku, nebo účastníkem, který byl ostatními účastníky 

k tomuto úkonu výslovně zmocněn.  

Vybraný účastník bude uskutečňovat svou součinnost po podpisu Smlouvy podle pokynů 

Zadavatele a v souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s obecně platnými 

právními předpisy. 

6.2 Platební podmínky 

Poskytnuté služby budou zadavatelem hrazeny po jejich poskytnutí objednateli na základě 

faktur, které budou vystaveny dle předmětu plnění a které budou splňovat náležitosti daňového 

dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů. Bude v ní uveden název akce 

„GRAFICKÉ A DTP PRÁCE PRO GASK“ a číslo smlouvy zadavatele. Faktura je splatná ve 

lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího vystavení, přičemž musí být Objednateli doručena alespoň 

20 dnů před datem splatnosti za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními 

podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti. Pokud faktura nebude vystavena 

v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je 

zadavatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit. Vrácením pozbývá faktura splatnosti. 

Platba bude probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 



 

Strana 11  

7. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

7.1 Obchodní tajemství 

Zadavatel požaduje, aby účastník, v případě, že považuje část své nabídky za své obchodní 

tajemství, pro které má zákonné důvody pro to, aby nebylo uveřejněno v souvislosti 

s povinností Zadavatele uveřejňovat uzavřené smlouvy na předmět plnění Veřejných zakázek 

včetně jejich příloh a dodatků, takové informace v nabídce označil a řádně odůvodnil 

požadavek na jejich neuveřejnění.  

8. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastníci jsou oprávněni po Zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. 

Písemná žádost musí být doručena kontaktní osobě zadavatele prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK nejpozději čtyři (4) pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Na později doručené žádosti není Zadavatel povinen reagovat. 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel poskytne všem dodavatelům nejpozději do dvou 

(2) pracovních dnů od doručení žádosti, a to stejným způsobem jako výzvu k podání nabídky.  

Zadavatel může poskytnout účastníkům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti.  

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel uveřejní na profilu Zadavatele, a to bez konkrétní 

identifikace konkrétního dodavatele. 

Při poskytování vysvětlení zadávací dokumentace postupuje Zadavatel analogicky s § 98 

zákona.  

8.2 Změny a doplnění zadávací dokumentace 

Kdykoli v průběhu lhůty pro podání nabídek může Zadavatel přistoupit ke změně nebo 

doplnění zadávací dokumentace. 

9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

9.1 Podání nabídky 

Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka; uchazeč 

použije krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 1 Výzvy. V případě podpisu nabídky pověřenou 

osobou doloží účastník v nabídce příslušnou plnou moc či jiný platný pověřovací dokument.  

Nabídky Zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v 

listinné podobě), a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_228.html 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_228.html


 

Strana 12  

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 

vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 

nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka však 

musí obsahovat scany podepsaných dokumentů, kde jsou podpisy zadavatelem 

požadovány.    

Účastník může v poptávkovém řízení podat pouze jedinou nabídku, a pokud podá nabídku, 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž poptávkovém řízení 

prokazuje kvalifikaci., jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž poptávkovém řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

 

Způsob podání nabídky, systémové požadavky na PC 

Účastník předkládá jednu nabídku v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK tak, aby byla doručena Zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek. 

Pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je 

vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné 

informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje 

http://www.ezak.cz/. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do 

konce lhůty pro podání nabídek. 

V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky, může se účastník obrátit na 

technickou podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719, nebo e-mailu: podpora@ezak.cz. 

9.2 Požadavky na obsah nabídky 

Členění nabídky: 

• Krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele   

            (Příloha č. 1). 

• Doklady k prokázání způsobilosti a kvalifikace dle čl. 2 

• Vlastní nabídka zpracovaná dle podmínek Specifikace (Přílohy č. 3)  

• Závazný návrh smlouvy doplněný dle nabídky účastníka a podepsaný osobou   

oprávněnou jednat jménem či za účastníka (Příloha č. 4). 

• Grafická část nabídky (dle článku 4. této výzvy) 

 

Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly 

uvést v omyl. Jednotlivé strany nabídky budou číslované, a to včetně příloh, jednotným 

způsobem umožňujícím ověření, že se jedná o kompletní nabídku.  

Požadavky na členění nabídky dle výše uvedeného mají doporučující charakter. 

 

  

podpora@ezak.cz


 

Strana 13  

9.3 Vyloučení střetu zájmů 

Nabídka rovněž musí vždy obsahovat čestné prohlášení, že účastník splňuje podmínku dle 

ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.  

Za tímto účelem účastník použije vzor uvedený v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

9.4 Mezinárodní sankce 

Účastník musí předložit podepsané Čestné prohlášení v souladu s nařízením Rady (EU)  

2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině, čímž 

prohlašuje, že: 

a) není sankcionovanou osobou; nebo 

b) neporušuje jakékoli sankce; 

K tomuto prohlášení lze využít Čestné prohlášení uvedené v Příloze č. 2 této 

zadávací dokumentace. 

9.5 Jazyk nabídky 

Nabídka musí být zpracována ve všech svých částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné 

údaje a názvy). 

10. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

10.1 Lhůta a pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele. 

Zadavatel upozorňuje, že otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění 

jejího obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda 

nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou 

obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

11. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 

Na vyloučení účastníka z poptávkového řízení se přiměřeně aplikuje ustanovení § 48 zákona, 

s výjimkou § 48 odst. 7, 9 a 10 zákona. Okamžikem doručení rozhodnutí o vyloučení zaniká 

účastníkovi účast v poptávkovém řízení. Zadavatel neposkytuje zálohy. Zadavatel nepřipouští 

varianty nabídek ani dodatečné plnění nabídnuté nad rámec požadavků stanovených v této 

zadávací dokumentaci.  



 

Strana 14  

Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním nabídek účastníků a s účastí 

v poptávkovém řízení.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob 

a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo toto poptávkové řízení kdykoli až do uzavření Smlouvy zrušit, 

popřípadě odmítnout všechny předložené nabídky (nevybrat žádnou z předložených nabídek), 

a to i bez udání důvodu. 

Účastník je oprávněn v rámci nabídky podat pouze takový grafický návrh, který je výsledkem 

jeho vlastní tvůrčí činnosti, případně tvůrčí činnosti kolektivu autorů, kteří s užitím návrhu pro 

účel tohoto poptávkového řízení souhlasí. Účastník garantuje, že vytvořením předloženého 

grafického návrhu a jeho užitím pro účel zadávacího řízení nezasáhl neoprávněně do 

jakýchkoli práv třetích osob, zejména do práv autorských a práv souvisejících s právem 

autorským ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Odesláním nabídky účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat veškerá práva související 

se zhotovením a užitím díla. Použití cizího písma v autorově návrhu, které je dovoleno 

za podmínky uvedení autora písma a informace o licenčních podmínkách jeho případného 

využití. V případě nepravdivosti výše uvedených prohlášení odpovídá účastník za veškerou 

újmu, která by tím zadavateli nebo organizátorovi vznikla. 

Zadavatel se zavazuje, že nezneužije žádný z návrhů, ani jeho části. Účastník je srozuměn s 

tím, že zaslaný grafický návrh a jméno autora mohou být zadavatelem zveřejněny a dále užity 

k účelům výstavním, zpravodajským, archivním a propagačním, a to odpovídajícími způsoby 

užití, včetně sdělování prostřednictvím internetu. Toto oprávnění se uděluje jako opravňující, 

bezúplatné, bez časového, místního, technologického a množstevního omezení, není-li mezi 

účastníky a zadavatelem sjednáno jinak. Návrh může být zadavatelem dále poskytnut a ke 

stejným účelům užit třetí osobou. 

12. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1:  Krycí list nabídky 

• Příloha č. 2:  Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace a o neexistenci střetu   

                                         Zájmů a mezinárodních sankcích 

• Přílohy č. 3:             Specifikace a položkový rozpočet 

• Příloha č. 4:    Závazný návrh smlouvy 

• Příloha č. 5:  GASK – historie, činnost, hodnoty a vize GASK 

• Příloha č. 6:  Písmo GASK 

• Příloha č. 7:  Podklady ke zpracování grafického návrhu 

  

V Kutné Hoře dne 

……………………………………. 

                                                                                                 Jana Šorfová 

                                                                                  ředitelka příspěvkové organizace 


		2025-03-05T12:45:07+0100
	Jana Šorfová, MBA




